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30 marca miało miejsce oficjalne otwarcie nowej hali magazy-
nowej Rossmann w Pyskowicach. Tym samym centrum dystrybu-
cyjne powiększyło się o 17 tys. m kw. i dysponuje obecnie ponad 
43 tys. m kw. W uroczystości uczestniczyła delegacja samorzą-
du Pyskowic, a symbolicznego przecięcia wstęgi dokonał m.in.  
burmistrz miasta Adam Wójcik.

Centrum dystrybucyjne Rossmann w naszym mieście jest jednym 
z trzech w Polsce. Działa od 2014 roku jako zaplecze logistyczne dla 
drogerii w Polsce południowej – od Dolnego Śląska po Podkarpacie. 

FOTO: ROSSMANN/ M. MUTOR

Rossmann rośnie.  
Nowy magazyn w Pyskowicach

Gdy startowało obsługiwało 150 sklepów, obecnie jest to już ok. 600. 
Towarzyszył temu wzrost zatrudnienia z ok. 200 pracowników na po-
czątku do 550 obecnie.

Przyrost obciążania pracą centrum wynikał z dynamicznego 
rozwoju sieci sklepów marki (obecnie jest ich w Polsce 1662). 
W związku z tym w ubiegłym roku zapadła decyzja o rozbudo-
wie magazynu. Budowa zaczęła się z końcem lutego 2022 r. i po-
trwała rok.

(pp)
dokończenie na str. 5
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Szanowni Czytelnicy, 
w kwietniowym numerze nadal 
obecne są jeszcze święta za spra-
wą relacji z wielkanocnego jarmar-
ku, a my już zapraszamy na kolej-
ne obchody, tym razem 232. rocz-
nicy uchwalenia Konstytucji 3 Ma-
ja (s. 11). Ale najnowsze wydanie 
zaczynamy od innego niezwykłego 
wydarzenia, można powiedzieć –  
święta przedsiębiorczości. 

Takim świętem, nie tylko dla fir-
my i jej pracowników, ale całego 
miasta, było otwarcie 30 marca no-

wej hali magazynowej centrum dystrybucyjnego Rossmann. 
Terminal logistyczny w Pyskowicach jest jednym z trzech  
w Polsce i obsługuje całą południową część naszego kraju. 
Terminal zatrudnia ponad 0,5 tys. osób i przez swoje oddzia-
ływanie gospodarcze wpływa na rozwój miasta. Z okazji od-
dania nowej inwestycji składam zarządowi i załodze najser-
deczniejsze życzenia pomyślności i sukcesów. A jak wyglą-
da nowa, bardzo nowoczesna hala, pokazujemy w fotorela-
cji na s. 1 i 5. 

Oprócz otwarcia nowego magazynu Rossmann w minio-
nych tygodniach nie zabrakło wielu innych istotnych wyda-
rzeń. Działa już ogród integracji międzypokoleniowej, pro-
jekt zrealizowany w ramach Pyskowickiego Budżetu Obywa-
telskiego (s. 6), już niedługo w urzędzie miejskim uruchomi-
my windę (s. 8), dotacja pozyskana przez miasto z programu 
„Senior +” pozwoli na zwiększenie liczby miejsc w Dzien-
nym Domu Senior + do 20 (s. 6). W toku są dwie ważne ini-
cjatywy społeczne – pierwsza z nich objęła pomocą i wspar-
ciem psychologiczno – terapeutycznym uchodźców z Ukra-

Informujemy, że 2 maja br. Urząd Miejski w Pyskowicach bę-
dzie zamknięty. Spowodowane jest to koniecznością zachowa-
nia w okresie rozliczeniowym obowiązującego wymiaru czasu 
pracy. Za niedogodności przepraszamy.

(pp)

2 maja  
urząd nieczynny

Informujemy, że w związku z modernizacją „stary” parking 
przy Miejskim Ośrodku Kultury i Sportu przy ul. Nowej bę-
dzie wyłączony z użytku do 29 maja br.

Inwestycja obejmuje wymianę nawierzchni miejsc postojo-
wych, w tym wydzielenie jednego dla pojazdów osób z niepeł-
nosprawnością oraz odnowienie drogi dojazdowej, prowadzą-
cej od ul. Nowej w kierunku MOKiS.

Prace zostaną wykonane w ramach modernizacji kompleksu 
obiektów hala sportowa – Szkoła Podstawowa nr 3.

Za utrudnienia przepraszamy.
(pp)

„Stary” parking przy MOKiS 
nieczynny do 29 maja

iny (s. 8), celem drugiej jest ochrona młodzieży przed uza-
leżnieniami (s. 7).

Jeżeli o młodych ludziach mowa. Wiele miejsca w tym nu-
merze poświęcamy ich sukcesom i osiągnięciom. Jesteśmy 
z nich dumni. 21 marca, w dzień wagarowicza, zabraliśmy 
najzdolniejszych uczniów na wycieczkę do Krakowa (s. 6). 
Z satysfakcją, na s. 9, informujemy o triumfach młodych  
i młodszych artystów sztuki scenicznej, szlifujących swo-
je talenty w sekcjach Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu. 
Wśród naszych mieszkańców trafił się też diament w spor-
tach walki. Oliwia Szczyrba chodzi dopiero do I klasy, a na 
swoim koncie ma już w swojej kategorii wiekowej tytuły mi-
strzyni Śląska i Polski w jiu-jitsu brazylijskim (s. 7). Gratu-
lujemy wszystkim! 

Za oknem już zielono na dobre, a i na naszych łamach 
znów pokazujemy miasto właśnie od zielonej strony. Na s. 10 
wśród bieżących informacji o ekologii – relacja z mojej wi-
zyty w przedszkolach miejskich, po której zostały w nich gry  
i zabawy zachęcające do dbanie o środowisko, przypomnienie 
o obowiązkowych paszportach energetycznych dla budynków 
oraz ostrzeżenie przed nieuczciwymi firmami, które dostrze-
gły okazję do łatwego zarobku w związku z programem „Czy-
ste Powietrze”.

Drodzy Mieszkańcy, korzystając z okazji chciałbym gorą-
co zaprosić na specjalne spotkania, na których rozmawiamy 
o dziś i jutrze Pyskowic. Można pytać, zgłaszać propozycje, 
wysuwać krytykę. 8 maja wraz z radnymi czekamy na Was  
z kawą i herbatą w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Szczegó-
ły na s. 3.

A więc Szanowni Czytelnicy do zobaczenia, mam nadzieję, 
w najbliższym czasie. Uważajcie na siebie, bądźcie zdrowi!

Adam Wójcik  
Burmistrz Miasta Pyskowice
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KOMISJE PRACUJĄ

30 marca odbyła się LV. sesja Rady Miej-
skiej w Pyskowicach. Jak co roku o tej po-
rze rada zapoznała się ze sprawozdaniem 
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach 
z oceny stanu bezpieczeństwa obywateli  
i porządku publicznego w powiecie gliwic-
kim za 2022 rok. Sprawozdanie z sytuacji 
w naszym mieście przedstawił komendant 
Komisariatu Policji w Pyskowicach młod-
szy inspektor Rafał Grzenia. Z danych wy-
nika, że liczba przestępstw na terenie na-
szego miasta w 7 kategoriach (rozbój, kra-
dzież, kradzież z włamaniem, kradzież po-
jazdu, bójka i pobicie, uszczerbek na zdro-

wiu, uszkodzenie rzeczy) była podobna jak w roku poprzednim i wynio-
sła w sumie ok. 2000 zdarzeń. Najwięcej było kradzieży (968) i kradzie-
ży z włamaniem (359) oraz uszkodzeń rzeczy (448). Dane dotyczące ru-
chu drogowego na terenie Pyskowic objęły 5 wypadków i 157 kolizji,  
w których cztery osoby odniosły rany, a jedna zginęła. 

Rada omówiła i przegłosowała projekty uchwał w sprawie:
1. wyrażenia zgody na zbycie w przetargu ograniczonym 7 niezabudo-

wanych nieruchomości gruntowych położonych w rejonie ul. Jesionowej, 
Orzechowej i Czeremchy – niewielka powierzchnia działek uniemożli-
wia ich samodzielne zagospodarowanie;

2. zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w Spo-
łecznej Inicjatywie Mieszkaniowej – SIM Śląsk Północ Sp. z o.o z siedzi-
bą w Lublińcu i uzyskania w ten sposób środków na budowę 70 mieszkań;

3. dokonania zmian budżetu miasta na 2023 r. – prawie 60 000 zł prze-
znaczono na budowę wodnego placu zabaw – zadania z dofinansowa-
niem z Rządowego Programu Polski Ład, a z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID 191 820 zł przeznaczono na wypłatę dodatków energetycznych;

4. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2028 pod 
kątem zmian w budżecie miasta;

5. rozpatrzenia petycji – Komisja Skarg, Wniosków i Petycji negatywnie 
rozpatrzyła petycję w sprawie nadania nazwy ciągowi komunikacyjnemu 
pomiędzy ul. Krokusów i Czereśniowej, uzasadniając stanowisko rozstrzy-
gnięciami planu zagospodarowania przestrzennego – przedmiotowy ciąg 
stanowi przedłużenie ul. Czereśniowej. Rada podzieliła stanowisko komisji;

6. rozpatrzenia petycji – rada przychyliła się do opinii Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, która pozytywnie rozpatrzyła petycję w sprawie 
zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji poprzez 
opublikowanie na stronie internetowej oraz fanpage’u miasta Pyskowi-
ce informacji na ten temat.

Ze wszystkimi projektami uchwał wraz z uzasadnieniami oraz  
z uchwałami można zapoznać się na stronie internetowej miasta w BIP, 
w zakładce Rada Miejska.

Jolanta Drozd – Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pyskowicach

Burmistrz Adam Wójcik oraz pyskowiccy radni zapraszają mieszkań-
ców w poniedziałek, 8 maja, na kolejne spotkanie „Rozmowy na dziś  
i jutro”. Mile widziana będzie każda uwaga, inicjatywa, twórcza krytyka.

Spotkania to okazja, by w przytulnych wnętrzach, w kameralnej atmos-
ferze, przy kawie i herbacie, wymienić się opiniami o tym, co ważne dla 
naszego miasta na teraz i w przyszłości, postawić pytania o plany, zgłosić 
potrzeby, podzielić się pomysłami na jeszcze lepsze Pyskowice.

Na zainteresowanych dyskusją o dzisiaj i jutrze naszego miasta bur-
mistrz i radni czekają 8 maja o godz. 17.00, tym razem w Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej, przy pl. Józefa Piłsudskiego 1.  

Gorąco zachęcamy do udziału.                                                          (pp)

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku
Na marcowym posiedzeniu komisja zapoznała się ze sprawozdaniem 

Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach dotyczącym stanu bezpieczeń-
stwa obywateli i porządku publicznego w Pyskowicach i w powiecie gli-
wickim za rok 2022.

Pyskowicki komisariat obejmuje swoim działaniem cztery gminy – na-
szą, Rudziniec, Toszek i Wielowieś, a nad bezpieczeństwem ich miesz-
kańców czuwa 65 policjantów. Wykrywalność przestępstw jednostki 
w minionym roku wyniosła blisko 70%. Odnotowano 4 bójki i pobicia 
oraz 8 przypadków rozbojów, doszło też do kilku kradzieży samocho-
dów. Wzrosła liczba uszkodzeń rzeczy z 45 w 2021 roku do 52 w roku 
2022. Przestępstw dotyczących uszczerbku na zdrowiu było 27. Nieste-
ty, odnotowano wzrost przestępczości narkotykowej. Na terenie Pysko-
wic stwierdzono 2947 wykroczeń.

Radni otrzymali też obszerne informacje o sytuacji pożarowej i zagro-
żeniach na terenie Pyskowic za rok 2022. I tak w tym czasie odnotowa-
no 322 interwencje, ugaszono 83 pożary. Najczęstszymi przyczynami po-
wstawania ognia były podpalenia, których odnotowano 57.

Wysłuchano również sprawozdania z działalności Straży Miejskiej za 
2022 rok. Strażnicy ujawnili 1231 wykroczeń, udzielono 586 pouczeń, 
nałożono 619 mandatów karnych, skierowano 13 wniosków o ukaranie 
do Sądu Rejonowego w Gliwicach. Odwieziono do miejsca zamieszka-
nia lub policyjnej izby zatrzymań 54 osoby nietrzeźwe. Strażnicy zaan-
gażowali się w pomoc uchodźcom z Ukrainy, a w związku z katastrofą 
ekologiczną na rzece Odrze, w ramach wspólnych działań z policją, kon-
trolowali Kanał Gliwicki pod kątem pojawienia się martwych ryb lub za-
nieczyszczeń.

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu
Radni zapoznali się z informacją dotyczącą funkcjonowaniu placówki 

SP nr 3 oraz hali sportowej w kontekście termomodernizacji. Wysłuchano 
również sprawozdanie z wykonania programu „Ferie zimowe 2023”. I tak 
Urząd Miasta zorganizował 6 wycieczek (do Istebnej, Zabrza, Katowic, 
Krakowa i Żarki), w których wzięło udział 375 dzieci wraz z opiekunami.

Natomiast Miejska Biblioteka Publiczna zorganizowała „Biblioferie” 
pt. „Zima jak z bajki”. Dzieci brały udział w zabawach kreatywnych, za-
jęciach plastycznych (wykonywano np. nakrycie głowy dla zajączka), 
podziwiały teatr Kamishibai (teatr obrazkowy lub inaczej teatr ilustracji), 
analizowały lektury „Pani Zamieć” i „Wielka Mała Niedźwiedzica”. Na 
zakończenie zorganizowano turniej gier planszowych i zręcznościowych.

Komisja Gospodarki Komunalnej
Na posiedzeniu marcowym komisja zapoznała się i omówiła temat infra-

struktury miasta (drogi, chodniki, mosty, przepusty) i jej stanu technicznego. 
Drogi gminne znajdują się w dobrym stanie. W 2023 roku zbudowane bę-
dą dwie zatoki przystankowe wraz z chodnikiem oraz przejście dla pieszych 
na drodze wojewódzkiej nr 901 w rejonie skrzyżowania z ulicą Nasienną.

Komisja Inwestycji i Budżetu
Na marcowym posiedzeniu gośćmi komisji byli radni powiatu gliwic-

kiego oraz wicestarosta Adam Wójtowicz. Mówili o inwestycjach powia-
tu planowanych na terenie Pyskowic. Wspólnie z gminą Pyskowice zbu-
duje chodnik wraz z oświetleniem przy ulicy Gliwickiej na odcinku od 
stacji Orlen do skrzyżowania z ul. Kard. St. Wyszyńskiego. Zostanie tak-
że wykonana termomodernizacja budynku przychodni przy ul. Wojska 
Polskiego oraz prace inwestycyjne w szkole specjalnej.

Błażej Kupski

Rozmowy o Pyskowicach
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6 marca odbył się Pyskowicki Jarmark 
Wielkanocny. Pogoda, jak to na wczesną 
wiosnę przystało, przeplatała słońce z desz-
czem, jednak w żaden sposób nie wystraszy-
ła tłumnie przybyłych mieszkańców! 

Impreza rozpoczęła się tradycyjnym szu-
kaniem czekoladowych jajek, których uzbie-
rało się … 15 kg! Wśród nich było pięć spe-
cjalnych „pisanek” z logo Pyskowic, któ-
rych szczęśliwi znalazcy otrzymali upomin-
ki od burmistrza Adama Wójcika. Wręczył 
on również nagrody w konkursie na najpięk-
niejszą ozdobę wielkanocną. Wszystkie pra-
ce można było następnie podziwiać w Cen-
trum Wystawienniczym MOKiS. Dużo emo-
cji wzbudziła rodzinna gra jajeczna. Wzięło 
w niej udział 26 drużyn, na które w 10 punk-
tach miasta czekały zadania przygotowane 
przez Szkolne Kluby Wolontariatu. 

Jarmark wielkanocny pod tężnią

Gdy pod udekorowaną sceną zebrała się 
publiczność, rozpoczął się występ przed-
szkolaków z grup Stokrotki i Poziomki  
z Przedszkola nr 5, a następnie zaprezento-
wały się zespoły wokalne MOKiS Pyskowi-
ce: małe TimbRe, TimbRe. 

Najsmaczniejszym momentem było oczy-
wiście rozstrzygnięcie konkursu na mazur-
ka wielkanocnego. Spośród aż 17 konkur-
sowych ciast, po długich obradach komisja 
przyznała nagrody: I. – Korynie Hohenberg 
(voucher od Łowców Wakacji), II. – Sandrze 
Dylla (bon o wartości 500 zł do Piekarni Cu-
kierni Sybilla Szmidt), III. – Karolinie Ka-
sprzak-Szczerbak (bon o wartości 300 zł do 
salonu optycznego Optic Fit). 

Wielkanocny, ludowy klimat wprowadził 
występ Zespołu Pieśni i Tańca „Miedarza-
nie”, a wieczorem jarmark wybrzmiewał na-

Trwa konkurs Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych dla płatników składek na projekty 
w zakresie poprawy bezpieczeństwa i higie-
ny pracy. Na ten cel przeznaczono 100 mln zł. 
Wnioski można składać do 18 maja 2023 roku.

Płatnicy składek mogą uzyskać dofinan-
sowanie projektów, które poprawią bezpie-

czeństwo pracy, zmniejszą zagrożenie wy-
padkami lub chorobami zawodowymi, zre-
dukują niekorzystne oddziaływanie szkodli-
wych czynników w pracy. W ramach konkur-
su można uzyskać dofinansowanie nawet do 
80 proc. wartości projektu, ale nie więcej niż 
300 tys. zł.

W konkursie mogą startować przedsiębior-
cy, którzy nie zalegają z opłacaniem składek 
na ubezpieczenia społeczne i ubezpieczenie 
zdrowotne, ani z opłacaniem podatków. Nie 
mogą być też w stanie upadłości, czy pod za-
rządem komisarycznym, w toku likwidacji 
oraz postępowania upadłościowego lub po-
stępowania układowego z wierzycielem.

Projekty dotyczyć mogą m.in. zakupu ma-
szyn, urządzeń i sprzętu chroniącego przed 

100 mln zł dla przedsiębiorców  
na poprawę bezpieczeństwa i higieny pracy

hałasem i drganiami mechanicznymi, pro-
mieniowaniem elektromagnetycznym, urzą-
dzeń służących poprawie bezpieczeństwa 
pracy na wysokości.

Wniosek o dofinansowanie wraz z doku-
mentacją należy złożyć wyłącznie w for-
mie elektronicznej, za pośrednictwem strony 
www.prewencja.zus.pl.

Szczegółowe warunki konkursu i doku-
menty do pobrania są dostępne pod adresem 
www.prewencja.zus.pl oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej ZUS. Pytania dotyczące 
konkursu można kierować drogą elektronicz-
ną na e-mail: konkurs@zus.pl. 

Płatnik składek może otrzymać dofinanso-
wanie nie częściej niż raz na 3 lata.

(pp)

strojowymi dźwiękami w wykonaniu zespo-
łu Saksówka Band. Dodatkowo na zwiedza-
jących czekały atrakcje, jak warsztaty pla-
styczne, przygotowanych przez Miejską Bi-
bliotekę Publiczną i oczywiście jarmarkowe 
stoiska, na których można było kupić m.in. 
wielkanocne ozdoby, przysmaki, rękodzieło. 

Dziękujemy wszystkim za udział w jar-
marku i zapraszamy za rok! 

Organizatorem Pyskowickiego Jarmarku 
Wielkanocnego była gmina Pyskowice oraz 
Miejski Ośrodek Kultury i Sportu, których 
wsparli partnerzy: Miejska Biblioteka Pu-
bliczna, Dom100.eu, Piekarnia Cukiernia Sy-
billa Szmidt, Optic Fit, Domki Lubiane, Łow-
cy Wakacji, Pizzeria Verde, Bank Spółdziel-
czy w Gliwicach oddział w Pyskowicach, 
Bank Santander – placówka w Pyskowicach.

Katarzyna Bąk
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Na dodatkowej powierzchni powstały 33 doki przeładunkowe, 
34 rzędy regałów tradycyjnych oraz 2 rzędy przepływowych. 
Magazyn jest manualny, ze śladową ilością automatyki. Jest za 
to chłodzony, ponieważ coraz więcej artykułów wymaga składo-
wania w temperaturze pokojowej, również podczas upałów. Aby 
zapewnić w nowej, dobudowanej hali lepsze warunki pracy oraz 
zmniejszyć zużycie energii, zastosowano ogrzewanie podłogo-
we oraz oświetlenie led.

Kolejnym celem inwestycji była poprawa warunków pracy. 
Oprócz rozbudowy powierzchni magazynowej powiększono 
więc znacząco (o tys. m kw.) budynek socjalny z szatniami, 
który obecnie ma 2 541 m kw. 

- Podczas projektowania nowej hali wzięto też pod uwagę 
funkcjonalność oraz komfort pracowników. Pojawiły się prze-
stronne pomieszczenia socjalne i nowoczesne sale konferencyj-
ne. Równolegle zmodernizowano starszą część magazynowo – 
socjalną. Zaprojektowano nowe stanowiska pracy, zakupiono 
niezbędny sprzęt IT, systematycznie powiększana i odmładza-
na jest flota wózków magazynowych, w której jest coraz więcej 
wózków „premium”, czyli z unoszoną kabiną operatora, w któ-
re wbudowana jest nawigacja – mówi Marcin Mnich, dyrektor 
Centrum Dystrybucyjnego w Pyskowicach.

W uroczystej inauguracji hali uczestniczyli przedstawiciele  
pyskowickiego samorządu, m.in. przewodnicząca rady miejskiej 

Rossmann rośnie.  
Nowy magazyn w Pyskowicach

FOTO: ROSSMANN/M.MUTOR

Jolanta Drozd, sekretarz miasta Agnieszka Kazubek oraz bur-
mistrz Adam Wójcik, który korzystając z okazji przekazał na ręce 
dyrektora M. Mnicha nagrodę Twarze Pyskowic. Tym zaszczyt-
nym tytułem burmistrz od ubiegłego roku honoruje osoby, któ-
re swoją działalnością szczególnie służą naszemu miastu i lokal-
nej społeczności.

(pp)

dokończenie ze str. 1

HUTA ŁABĘDY S.A. – dynamicznie roz-
wijające się przedsiębiorstwo z gliwickiej 
dzielnicy Łabędy, zdecydowała się na budo-
wę swojej przyszłej kadry pracowniczej. 

Przystąpiła w tym celu do utworzenia 
klasy patronackiej HUTY ŁABĘDY S.A. 
w Zespole Szkół Samochodowych w Gli-
wicach, kształcącej w ramach Szkoły Bran-
żowej w zawodzie: Mechanik – Monter 
Maszyn i Urządzeń. 

W obecnych czasach na rynku pracy wy-
stępuje duże zapotrzebowanie na pracow-

ników wykwalifikowanych, posiadających 
nie tylko wyuczony zawód, ale również do-
świadczenie. Wychodząc naprzeciw swoim 
potrzebom HUTA podjęła decyzję o rozbu-
dowie kadry pracowniczej. 

- HUTA ŁABĘDY jest spółką Skarbu 
Państwa o ugruntowanej pozycji na rynku, 
dzięki temu zapewnia stabilną pracę dla jej 
pracowników – mówi Marek Bar, Prezes 
HUTY ŁABĘDY S.A.

- Jesteśmy gotowi wziąć udział w proce-
sie kształcenia młodzieży, licząc oczywiście 

HUTA ŁABĘDY tworzy klasę patronacką  
w Zespole Szkół Samochodowych w Gliwicach!

na to, że przynajmniej części z tych osób 
spodoba się praca w HUCIE i zwiąże się  
z nami na dłużej, tak jak ja – mówi wielo-
letni pracownik, obecnie Wiceprezes Zarzą-
du odpowiedzialny za handel i produkcję – 
Zbigniew Techmański. 

- Nasza sytuacja finansowa jest dobra, 
co pozwala na zapewnienie naszym pra-
cownikom nie tylko stabilizacji, ale rów-
nież benefitów, zarówno płacowych jak  
i pozapłacowych – wylicza Tomasz Papaj, 
Wiceprezes Zarządu ds. Ekonomiczno- 
-Finansowych.

HUTA ŁABĘDY S.A. jest jednym  
z czołowych przedsiębiorstw w Gliwicach. 
W ciągu ponad 170 lat swojej działalno-
ści wypracowała pozycję jednego z naj-
bardziej znanych i cenionych w kraju do-
stawców produktów i usług hutniczych,  
w szczególności produktów dla branży: 
górniczej, budownictwa, ciepłownictwa 
oraz branży przesyłu mediów palnych. 

Przygotowując się do utworzenia klasy 
patronackiej HUTA ŁABĘDY przygoto-
wała również pakiet benefitów płacowych 
oraz pozapłacowych dla uczniów.

(Tekst sponsorowany)
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21 marca przedstawiciele samorządu odwiedzili z grupą młodzie-
ży Kraków. Była to dość nietypowa wycieczka – w ten sposób chcie-
liśmy wyróżnić najlepszych uczniów z naszych podstawówek oraz 
Zespołu Szkół im. M. Konopnickiej.

Pomysł honorowania najzdolniejszej młodzieży specjalną nagro-
dą od samorządu nie jest nowością, był już realizowany, ale został 
wstrzymany w okresie epidemii. Tym razem w pierwszy dzień wiosny 
pozwoliliśmy uczniom „powagarować”, ale nie byle gdzie – w Krako-
wie. Zaprosiliśmy ich na spacer po mieście i spektakl „Zemsta” w Te-
atrze Stu z mistrzem Danielem Olbrychskim w roli Cześnika. W wy-
cieczce towarzyszyła im sekretarz miasta Agnieszka Kazubek.

Jesteśmy dumni, że mamy tak wspaniałych uczniów. Cieszymy 
się z ich wyśmienitych wyników, gratulujemy osiągnięć i trzymamy 
kciuki za kolejne.

(pp)

Donice pod uprawy, ławki, leżaki miejskie, pergola, lampy solarne. 
Między ulicami Cichą, Ligonia, Strzelców Bytomskich i Dąbrowskiego 
pojawiło się niezwykłe miejsce – Ogród integracji międzypokoleniowej, 
który powstał w ramach V Pyskowickiego Budżetu Obywatelskiego.

Zmiana zagospodarowania wskazanego wyżej terenu rozpoczęła się 
jeszcze w ubiegłym roku, a efekt prac został odebrany pod koniec mar-
ca. W nowej odsłonie skwer łączy funkcję typowo rekreacyjną z upra-
wą zieleni. Przy okazji plac został uporządkowany oraz odświeżono je-
go szatę roślinną. Pojawiły się nowe krzewy, kwiaty, byliny, drzewa.

Wykonawcą zadania była Firma Usługowa Handlowa Andrzej Mo-
rys z Wiśnicza, a prace kosztowały 208 600,00 zł.

(pp)

Miasto Pyskowice otrzymało 81 600 zł dotacji w ramach progra-
mu wieloletniego „Senior +”. Środki zostaną przeznaczone na dofi-
nansowanie funkcjonowania ośrodka pobytu osób starszych Dzienny 
Dom „Senior +” i zwiększenia w nim liczby miejsc z 15 do 20.

Placówka oferuje pyskowiczanom w wieku 60 + dostęp do wyso-
kiej jakości usług opiekuńczych. Przeznaczona jest do dziennego poby-
tu osób nieaktywnych zawodowo, zagrożonych wykluczeniem społecz-
nym. Program obejmuje m.in. opiekę i pomoc w rozwiązywaniu pro-
blemów dnia codziennego utrudniających funkcjonowanie w społeczeń-
stwie, utrzymywanie i rozwijanie sprawności psychofizycznej oraz moż-
liwość realizacji potrzeb kulturalnych, rekreacyjnych i towarzyskich.

Dotacja pokryje część kosztów funkcjonowania i utrzymania 
DD „Senior +”. Środki zostały przekazane w ramach wieloletnie-
go programu „Senior +” na lata 2021–2025.                            (pp)

Nagradzamy naszą zdolną młodzież!

Zaprasza ogród integracji

Miasto otrzymało kolejną dotację na dom „Senior +”

Wynajmę pokoje dla pracowników 
w atrakcyjnej cenie  

przy ul. Ogrodowej 19 w Pyskowicach. 
Okolica cicha, spokojna.  

Pokoje są przytulne i przestronne,  
odnowione, jasne i zamykane na klucz.

Wydzierżawię działkę 
o powierzchni ok. 2400 m2 

przy ul. Ogrodowej 19 w Pyskowicach  
wraz z pomieszczeniem biurowym  

na działalność gospodarczą z WC i natryskiem  
oraz aneksem kuchennym i dostępem do Internetu.  

Pomieszczenie odnowione po remoncie,  
jasne i dobrze naświetlone. 

Cena do uzgodnienia.
Mile widziana wizja lokalna.

Tel. do kontaktu 605 045 530

Mile widziana wizja lokalna.
Tel. do kontaktu 605 045 530

REKLAMA



7 O tym się mówiPrzegląd Pyskowicki • nr 4 (318) • kwiecień 2023

Oliwia Szczyrba, uczennica klasy pierwszej, od ponad 4 lat trenu-
je brazylijskie jiu-jitsu (BJJ). I to z wielkimi sukcesami. Wielokrotnie 
zdobywała podium, w tym najwyższe. 

W listopadzie 2022 w zawodach Mistrzostwa Polski w Mysłowi-
cach zajęła 1. miejsce i wywalczyła tytuł Mistrzyni Polski w swo-
jej kategorii. W styczniu 2023 zdobyła złoto i tytuł Mistrzyni Ślą-
ska w swojej kategorii.

Oliwia swoją przygodę z BJJ rozpoczęła mając 3,5 roku. Pasją za-
raził ją tata, który aktualnie jest także jej trenerem w klubie Pride 
MMA Gliwice.

Jeżeli jeszcze nie wiecie czy ten sport jest dla Was, to Oliwia zapra-
sza do klubu, aby poznać i pokochać tą dyscyplinę sportu.

(pp)

Gotowi, do biegu, start. Już 13 maja na trasę ruszy VI. Bieg Świę-
tego Goara w Gliwicach. To charytatywna impreza, która co roku 
przyciąga rzesze uczestników. Zapisy tylko do 30 kwietnia. 

Impreza odbędzie się w Lesie Komunalnym w Gliwicach. Tra-
dycyjnie będzie można wystartować w biegu głównym, konkuren-
cji nordic walking i biegu z wózkami. Będą także zawody dla dzieci  
i wyjątkowo w tym roku Bieg Gospodarza. Imprezie towarzyszyć bę-
dzie rodzinny festyn z licznymi atrakcjami i smakołykami.

Żeby się zapisać, wystarczy wejść na stronę www.gcer.pl i kliknąć 
w odpowiedni link.

Dzięki poprzednim edycjom Biegu Goara udało się stworzyć dla 
dzieci plac zabaw, a także ścieżkę sensoryczną. Tym razem celem jest 
zbiórka środków na zakup busa, który będzie woził podopiecznych 
Gliwickiego Centrum Edukacyjno – Rehabilitacyjnego.

„Przegląd Pyskowicki” jest patronem medialnym wydarzenia. 
(pp)

Alkohol, uzależnienie, trzeźwość. To były tematy warsztatów pro-
filaktycznych z uczniami klas VIII w Szkole Podstawowej nr 4. Spo-
tkanie w ramach programu profilaktyczno-edukacyjnego DEBATA 
zaplanowano również dla ich rówieśników ze Szkoły Podstawowej 
nr 6.

Program ma charakter uprzedzający. Jego zadaniem jest zapobiega-
nie przedwczesnemu używaniu alkoholu, towarzyszącym temu kon-
sekwencjom oraz promowanie postawy trzeźwości. Spotkania służą 
przyjrzeniu się przekonaniom normatywnym młodzieży i próbie ich 
modyfikacji. Przeprowadzana podczas programu ankieta umożliwia 
postawienie wstępnej diagnozy na temat picia alkoholu przez mło-
dzież.

Podczas zajęć przekazywane są podstawowe informacje na temat 
szkodliwości i konsekwencji spożywania alkoholu oraz procesu uza-
leżnienia. Poprzez debatę zweryfikowane zostają mity oraz przeko-
nania dotyczące używania napojów alkoholowych. Poprzez elementy 
treningu asertywności uczestnicy uczą się odmawiać spożywania al-
koholu oraz radzić z naciskiem grupy rówieśniczej.

Alkohol.  
Temat do debat z młodzieżą

Program rekomendowany jest przez Krajowe Centrum Przeciw-
działania Uzależnieniom. Realizatorem jest Krakowski Impresariat 
Artystyczny „Rondo”. 

(pp)

Już 13 maja Bieg Goara

Mamy mistrzynię  
Polski i Śląska w jiu – jitsu!
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Około 100 obywateli z Ukrainy regularnie korzysta z zajęć prze-
widzianych dla ich lepszej integracji ze społecznością Pyskowic. Dla 
uchodźców to szansa na aklimatyzację, poznanie naszego języka, ale 
również relaks i rekreację, tak potrzebnych jako odtrutka na stres.

Zajęcia dla maluchów, seniorów i rodzin.  
Pomagamy uchodźcom w integracji

Od paru miesięcy osoby, które uciekły przed wojną w Ukrainie, 
objęte są kompleksowym wsparciem psychologiczno – wyrównaw-
czym. Formy zajęć i warsztatów mają im ułatwić funkcjonowanie 
w nowym miejscu, zwłaszcza pod kątem ról w rodzinie. Zaintereso-
wanie ofertą pokazuje jak była ona potrzebna.

Na sprofilowane wsparcie składają się cotygodniowe zajęcia dla 
matek z małymi dziećmi „Klub Mam”, zajęcia socjoterapeutycz-
ne dla dzieci z Ukrainy (głównym celem jest oswojenie nowej sytu-
acji przez najmłodszych), wsparcie terapeutyczne (łagodzenie traum 
związanych z doświadczeniem wojny i migracji), terapia zajęciowa 
dla seniorów (zajęcia psychoruchowe, twórcze zmniejszające stres), 
pomoc asystentów rodzin w rozwiązywaniu problemów socjalnych 
itp., szkolenie z języka polskiego, zajęcia wyrównawcze dla dzieci 
(pozbawionych bariery językowej w nauczaniu), zajęcia na siłow-
ni dla młodzieży, spotkania integracyjne oraz warsztaty tematycz-
ne podczas wydarzeń miejskich. W najbliższym czasie dla naszych 
mieszkańców z Ukrainy zaplanowano wyjścia do ciekawych kultu-
ralnie miejsc, wycieczki, pikniki rodzinne.

Z największym zainteresowaniem spotkały się zajęcia socjowy-
równawcze dla dzieci i terapeutyczne dla dorosłych (w sumie ok. 60 
osób) oraz kurs j. polskiego (29 osób), co obrazuje rozkład potrzeb 
uchodźców i braków m.in. w zakresie poczucia bezpieczeństwa, któ-
re wymagają wyrównania.

Projekt „Usługi społeczne na rzecz ograniczenia skutków kry-
zysu wywołanego konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy” 
wykonywany jest przez gminę Pyskowice z dofinansowaniem 
funduszy europejskich. Czas jego realizacji przewidziano do koń-
ca czerwca br.

(pp)

Już niedługo zniknie ostatnia bariera architektoniczna dla osób 
o szczególnych potrzebach. Tacy mieszkańcy, np. korzystający  
z wózka inwalidzkiego, będą mogli wygodnie dostać się na każde 
piętro budynku używając windy. Uruchomienie dźwigu osobowego 
to najdroższy z elementów wprowadzanego pakietu rozwiązań, które 
mają w pełni dostosować obiekt dla osób z niepełnosprawnościami.

Prace przy budowie szybu windy prowadzi firma PHU MATEO 
Wójcicki Zbigniew z miejscowości Ustronie, która wygrała przetarg 
ceną 352 245,20 zł. Urządzenie ma zacząć działać jeszcze w tym ro-
ku – wykonawca ma 110 dni na wykonanie zlecenia od daty podpi-
sania umowy.

Winda powstaje w zachodnim skrzydle budynku i komunikować bę-
dzie parter z wyższymi kondygnacjami (I oraz II piętro). Będzie do-
stosowana do potrzeb osób o różnych typach niepełnosprawności –  

W urzędzie miejskim pojawi się winda
kabina będzie posiadać drzwi w szerokości umożliwiającej wjazd 
wózków, zewnętrzny i wewnętrzny panel sterujący na obniżonej 
wysokości wraz z przyciskami o wypukłych opisach i cyfrach w al-
fabecie Braille’a, wreszcie system informacji głosowej.

Należy podkreślić, że samorząd od dłuższego czasu realizuje plan 
zapewnienia dostępności budynku urzędu osobom z niepełnospraw-
nością. Z myślą o osobach poruszających się na wózkach wykona-
no m.in. podjazd, toaletę, poszerzono części otworów drzwiowych 
w pomieszczeniach obsługi petentów na parterze. Pojawiła się też 
pętla indukcyjna dla osób niedosłyszących.

W ramach dalszych działań dostosowawczych przewidziano m.in. 
montaż pętli indukcyjnych w Urzędzie Stanu Cywilnego, punkcie 
obsługi najemców, w kasie, Biurze Obsługi Interesanta oraz w sa-
li sesyjnej. Poprawi się również dostępność dla osób niedowidzą-
cych i niewidzących. Otrzymają one narzędzia orientacji w budyn-
ku w postaci planów tyflograficznych, czyli przestrzennych, trójwy-
miarowych modeli rozkładu pomieszczeń w urzędzie, z zaznacze-
niem dróg ewakuacyjnych oraz poprzez oznaczenie pokoi numerami 
(lub innymi informacjami) w alfabecie Braille’a, łącznie z drzwia-
mi toalet.

Budowa windy jak i rozwiązania zaplanowane w kolejnych kro-
kach korzystać będą z dofinansowania w kwocie 250 tys. zł z progra-
mu „Dostępny samorząd – granty”, prowadzonego przez Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON).

Warto zaznaczyć, że podobne udogodnienie dla osób ze szcze-
gólnymi potrzebami planuje wprowadzić Miejski Ośrodek Kultury 
i Sportu. Zewnętrzna winda pojawić się ma jeszcze w tym roku. Na 
inwestycję również pozwoli dotacja z PFRON.

(pp)
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Nie jest żadną nowiną, że w Miejskim Ośrodku Kultury i Sportu 
działają zespoły znane na scenach w całej Polsce, budzące zachwyt 
rówieśników i instruktorów oraz postrach wśród współzawodników. 
Sprawdźmy, co w ostatnim czasie przybyło na ich kontach. 

Na Festiwalu Tańca GOLD CONTEST w Gliwicach zespół PA-
RADOX MINI pięknie wytańczył wyróżnienie, a zespół PARA-
DOX w kategorii pow. 15 lat zdobył 3. miejsce. Na takim samym 
miejscu podium, ale Festiwalu Tańca INSPIRACJE w Czerwion-
ce – Leszczynach, znalazł się nasz zespół hip-hopowy POTWO-
RAKI.

Z najnowszych doniesień już wiemy, iż zespoły wokalne LALA-
LA, TimbRe i Małe TimbRe oraz zespoły taneczne PARADOX MI-
NI, PARADOX i POTWORAKI zostały laureatami XXIV Woje-
wódzkiego Przeglądu Zespołów Artystycznych Dzieci i Młodzieży 
w Gliwicach. Jakimi miejscami mogą się pochwalić, dowiemy się 
dopiero 28 kwietnia, podczas koncertu laureatów w Teatrze Muzycz-
nym w Gliwicach. 

Czy to koniec?.. Absolutnie nie! Zespół hip-hopowy POTWORA-
KI otrzymał nominację do udziału w Międzynarodowym Festiwalu 
Piosenki i Tańca w Koninie! Jest moc w naszych grupach …

Jednak w MOKiS-ie nie tylko śpiewamy i tańczymy. Możemy 
również pochwalić się niesamowitymi teatrami. W ostatnim cza-
sie Teatr NIESPASOWANI przygotował wspaniały koncert walen-
tynkowy „Oblicza kochania według uznania”. Wspaniała muzyczna 
i romantyczna podróż, którą wzbogaciły dziewczyny z zespołu ta-
necznego PARADOX oraz Sandra Połeć w solowym występie.

Artyści mali i duzi

Na naszych deskach swoja premierę miał także debiutujący Teatr 
Nie Do Wiary. Spektakl „Testerka miłości” to sztuka komediowa dla 
dorosłych, napisana i wyreżyserowana przez Agatę Przewieźlik. 

Bardzo cieszy się też, że występy naszych zespołów potrafią 
wypełnić publicznością sale po brzegi.

Sezon się dopiero rozpoczął. Przed naszymi artystami jeszcze 
sporo występów, zarówno konkursowych, jak i dla mieszkańców 
Pyskowice. O wszystkim informujemy na bieżąco na naszej stro-
nie internetowej i fb.

Agata Sitarek  
Miejski Ośrodek Kultury i Sportu

Szkoła Podstawowa nr 5 im. Janusza Korczaka w Pyskowicach 
od klasy pierwszej kształci u uczniów kompetencje z zakresu STEM 
(SCIENCE – nauki ścisłe, TECHNOLOGY – technologii, ENGINE-
ERING – inżynierii i MATHEMATICS – matematyki). To przyno-
si efekty.

Działania nakierowane na STEM realizowane są na lekcjach przed-
miotowych oraz poprzez organizację dodatkowych zajęć (kół zainte-
resowań – m.in. Koła Ekologicznego Ogniska Pracy Pozaszkolnej, 
Koła Chemicznego, Koła Informatycznego, Koła Przyrodniczego), 
wyjazdów naukowych (na Politechnikę Śląską, Uniwersytet Śląski), 
udziału w wydarzeniach popularyzujących naukę (m.in. Noc Na-
ukowców Politechniki Śląskiej, Festiwal Nauki w Katowicach, Mały 
Uniwersytet Pyskowicki ZS im. Marii Konopnickiej w Pyskowicach, 
pokazy naukowe „EDUEVENT”). Znaczący wpływ ma również sta-
ła modernizacja sal lekcyjnych dzięki udziałowi w projektach edu-
kacyjnych, m.in. Zielona Pracownia WFOŚiGW i Laboratoria Przy-
szłości MEiN.

Efektami tych starań jest duża aktywność i wysokie osiągnięcia 
uczniów w wielu konkursach przyrodniczych na różnych poziomach. 
W ramach funkcjonującej w szkole ESA (Edukacyjnej Sieci Anty-
smogowej) bierzemy udział w całorocznej akcji „Przyszłość jest dziś 
– Misja Ziemia!”. W konkursie realizowanym przez Centrum Nauki 
Kopernik i MEiN „Nauka dla Ciebie” na wykonanie ekologicznej po-
mocy dydaktycznej, nasza drużyna w składzie: Szymon Garczarek, 
Oskar Stępień, Jakub Chmura i Przemysław Brzeziński zdobyła 25 
miejsce. Niestety zabrakło nam 1 punktu aby przejść do finału. Naj-
ważniejsze są jednak w tych pracach ćwiczenie umiejętności współ-
działania w zespole, zauważanie zmian w przyrodzie oraz chęć ich 
naprawiania.

Indywidualnie należy podkreślić sukces Natalii Pakuszewskiej, 
która zdobyła tytuł finalistki Wojewódzkiego Konkursu Przedmio-
towego z biologii (organizator Kuratorium Oświaty w Katowicach) 
oraz Przemysława Brzezińskiego, który okazał się tytanem pracy 
chemicznej. W tym roku szkolnym zdobył tytuły laureata Wojewódz-

Orły z „piątki”

kiego Konkursu Przedmiotowego z chemii (organizator KO Katowi-
ce), laureata 1 miejsca w Wojewódzkim Konkursie „Młody Chemik” 
(Pałac Młodzieży w Katowicach), finalisty wraz z Jakubem Kazan-
ców w Wojewódzkim Konkursie „Duety Chemiczne” (Pałac Mło-
dzieży w Katowicach), finalisty Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy 
Chemicznej dla uczniów szkół podstawowych (Uniwersytet Jagiel-
loński w Krakowie).

Dodatkowo z umiejętności Przemka korzystają koledzy. W czasie 
lekcji powtórzeniowej z biologii zaprezentował sposób, w jaki pozy-
skał w laboratorium wyizolowany z truskawek materiał DNA. Rela-
cję z tej lekcji, wraz ze sposobem wykorzystania Googli VR, umie-
ściło na swojej stronie Ministerstwo Edukacji i Nauki, doceniając tym 
samym kreatywność młodego naukowca.

Przemek, jako laureat Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego 
ma już zagwarantowane miejsce w dowolnej szkole średniej, którą 
wybierze w przyszłości. Natomiast finaliści mają dodatkowe punkty 
doliczane przy rekrutacji do szkół średnich.

„Dzieci rodzą się ze skrzydłami. Nauczyciele pomagają im je 
rozwinąć” – Janusz Korczak.

A. Gierlotka, E. Uznańska, Ł. Włóczyk
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Świadectwo charakterystyki energetycznej budynku, świadectwo 
energetyczne, certyfikat bądź paszport energetyczny – to różne nazwy na 
ten sam dokument, którego zadaniem jest ustalenie całkowitego zapotrze-
bowania na energię używaną do ogrzewania, przygotowania ciepłej wo-
dy, wentylacji i klimatyzacji. Po 28 kwietnia będzie bezwarunkowo wy-
magany w określonych sytuacjach.

Po tej dacie świadectwo będzie wymagane, jeżeli budynek, jego część 
lub lokal będzie:
	 zbywany na podstawie umowy sprzedaży, 
	 zbywany na podstawie umowy sprzedaży spółdzielczego własnościo-

wego prawa do lokalu, 
	 wynajęty. 

Już od 28 kwietnia  
obowiązkowe paszporty energetyczne budynków

Świadectwo należy również zamieścić w widocznym miejscu m.in. dla 
budynków:
	 o powierzchni użytkowej powyżej 250 m2 zajmowanych przez organy 

wymiaru sprawiedliwości, prokuraturę oraz organy administracji pu-
blicznej i w których dokonywana jest obsługa interesantów (o ile świa-
dectwo jest już sporządzone), 

	 o powierzchni użytkowej przekraczającej 500 m2, w którym są świad-
czone usługi dla ludności (o ile świadectwo jest już sporządzone). 
Inwestor będzie zobowiązany załączyć świadectwo charakterystyki 

energetycznej do zawiadomienia o zakończeniu budowy obiektu budow-
lanego lub do wniosku o udzielenie pozwolenia na użytkowanie (obowią-
zek wchodzi w życie z dniem 28 kwietnia 2023 r.). Z obowiązku tego wy-
łączone są domy do 70 m2 zabudowy do własnych celów mieszkaniowych.

Co zawiera świadectwo charakterystyki energetycznej?
	 dane budynku lub jego części, 
	 charakterystykę energetyczną budynku lub jego części, 
	 zalecenia określające zakres i rodzaj robót budowlano-instalacyjnych, 

które poprawią charakterystykę energetyczną budynku lub jego części, 
	 oświadczenie osoby sporządzającej świadectwo, że dokument ten zo-

stał wpisany do Centralnego Rejestru Charakterystyki Energetycznej 
Budynków. 

(pp)

Za sprawą programu „Czyste Powietrze” ożywiło się zainteresowanie 
wymianą źródeł ogrzewania i termomodernizacją. W związku z nową sy-
tuacją rynkową pojawiły się też jednak nieuczciwe firmy, które zwietrzyły  

„Czyste Powietrze” przyciąga „brudne” firmy 
łatwy interes. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej ostrzega przede wszystkim przed wykonawcami, którzy powołu-
ją się na rzekome partnerstwo w programie „Czyste Powietrze”.

Bezpośrednimi partnerami operacyjnymi w programie w odniesieniu 
do NFOŚiGW są wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodar-
ki wodnej oraz gminy (w programie „Czyste Powietrze” uczestniczy po-
nad 85% gmin w skali Polski), a także wybrane banki, wskazane na stro-
nie internetowej: czystepowietrze.gov.pl.

Naszą nieufność powinni w szczególności zwrócić wykonawcy, którzy 
oferują usługę wyłącznie pod warunkiem przesłania dofinansowania z pro-
gramu „Czyste Powietrze” – bezpośrednio na rachunek bankowy firmy.

NFOŚiGW przypomina, że wybór polecanych lub znanych wniosko-
dawcy wykonawców minimalizuje ryzyko próby oszustwa. Warto spraw-
dzić opinie na temat firmy publikowane w internecie. 

(pp)

29 marca burmistrz Pyskowic Adam Wójcik odwiedził miejskie 
przedszkola. Zostawił też wyjątkowe prezenty – gry, gadżety i książecz-
ki, które w codziennej zabawie będą przypominać najmłodszym jak waż-
ną sprawą jest dbanie o środowisko, ze szczególny zwróceniem uwagi na 
czystość powietrza.

Pomoce edukacyjne pomogą dzieciom poszerzać wiedzę, którą ma-
ją już całkiem sporą. Przedszkolaki wykazały się bowiem przed gość-
mi sporą znajomością tematów ochrony przyrody i segregacji odpadów. 
Przygotowały też dla burmistrza pamiątkową laurkę i występy wokalne.

W odwiedzinach brał udział również ekodoradca z programu LIFE 
„Śląskie. Przywracamy błękit”, a prezenty – w tym spersonalizowana 
pod kątem Pyskowic gra podłogowa – zostały sfinansowane z programu 
„Czyste Powietrze”.                                                                             (pp)

Przedszkolaki wiedzą – ekologia to jest to!
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